
O• 
MINISTERIO DA EDUCACAO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS 
 COMITÊ DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO (CLAA) DO 

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO TUTORIAL (PET) 

 

 
RESOLUÇÃO CLAA N° 04, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

Publica o resultado do julgamento da proposta submetida ao Programa Institucional 

de Educação Tutorial do CEFET-MG, no escopo do Edital DIRGRAD  n° 37/2020, 

de 08 de junho de 2020. 

 

A PRESIDENTE DO COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (CLAA) DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), cujos 

membros foram designados pela Portaria DG-630/2020, de 04 de setembro de 2020, do Diretor- 

Geral do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o que 

estabelece o item 6 do Edital n° 37/2020, de 08 de junho de 2020, publicado pela Diretoria de 

Graduação do CEFET-MG, e, ainda, tendo em vista do que foi decidido na 38ª  Reunião  do  Comitê  

Local  de  Acompanhamento  e  Avaliação  do  Programa  de  Educação Tutorial no CEFET-MG, 

ocorrida em 20 de outubro de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a proposta submetida pelo docente a seguir discriminado, com 

base nos itens 2 e 6 do Edital n° 37/2020, de 08 de junho de 2020. 

I - Prof. Dr. Daniel Leandro Rocco 

Parágrafo único. O professor cuja proposta foi selecionada deve assinar termo em que 

se compromete a dedicar carga horária mínima de 8 (oito) horas semanais das atividades do grupo, 

sem prejuízo das atividades de ensino. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data.  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Profa. Dra. Mabel Rocha Couto 

Presidente do CLAA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/10/2020

RESOLUÇÃO Nº 04/2020 - CTHO (11.50.17) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/10/2020 18:15 )
MABEL ROCHA COUTO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCSA (11.56.04)

Matrícula: 2067658

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2020 RESOLUÇÃO 20/10/2020 3d79392b03

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

